
Ministetió t tdútadóñ

RESOLUCIÓN N° 0723
SANTA FE, 'Cuna de la Constitución Nacional", 93 JUL 23

VISTO:

El Expediente N° 00416-0220241-4 del registro del Sistema de
Información de Expedientes en cuyas actuaciones el Ministerio de Educación gestiona la
autorización de la excepción establecida por el Artículo 32° del Acta Acuerdo 2/10
Comisión Paritaria Ley N° 10052 homologada por Decreto N° 516/10 para diverso
personal perteneciente al Agrupamiento Asistentes Escolares con desempeño en
establecimientos educativos de esta Jurisdicción como reemplazantes durante el receso
escolar de 2023; y

-	 CONSIDERANDO:

Que la Delegación Regional de Educación - Región VI solicita lo
antes dicho teniendo en cuenta estrictas necesidades de servicio imperantes en los servicios
escolares y/o organismos auxiliares;

Que la Dirección General de Recursos Humanos destaca que los
cargos corresponden a: Escalafón 2 - Agrupamiento 14 - Servicios Generales - Categoría
01 - Total de Cargos 2;

Que su par de Administración informa el costo mensual de la gestión
y ratifica la imputación presupuestaria brindada por su par de Recursos Humanos;

Que la Dirección Provincial de Recursos y Servicios da prosecución
al trámite;

Que las Secretarías de Educación y de Administración prestan su
conformidad y solicitan la confección de la normal legal;

Atento a ello;

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

1°) - Dar por autorizada la excepción de la aplicación del cese al 31 de diciembre
de 2022, establecido por el Articulo 32 0 del Acta Acuerdo 2110 Comisión Paritaria Ley N°

homologada por Decreto N° 516/10, al personal del Agrupamiento Asistentes

1963/2023 —40 AÑOS DE DEMOCRACIA"



MINISTRO DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DE SANTA FE

e
Pnvincia 1. Saaia ,9.

Minhtnlb de Edütádóii

Escolares que se desempeñaron como reemplazantes en establecimientos educativos de
esta Jurisdicción, cuya nómina, como Anexo, forma parte de la presente.

21) - Hágase saber y archívese.

1983/2023 -40 AÑOS DE DEMOCRACIA»



Anexo Resolución N° 072.3
Art.Reg. Esc. Noi Apellido y Nombre 	 N° Doc.	 Id-Cargo	 Función	 Desde	 Hasta	 N° Doc.	 1 Fundamentación

Reemplazante	 _   	 ReemPlazadoj Lic.

VI	 91 PAGANISILVANA	 24151326 511214	 PORTERO	 02101/23	 24101/23	 21825012	 16

ESCUELA EN OBRA

VI	 91 OVIEDO MELINA	 32780293 775950	 PORTERO	 02/01/23 03/02/23	 33527103	 40


	Page 1
	Page 2
	Page 3

